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Ministeren 
J. nr. 2013-8103 

18. december 2013 

Til udvalgets orientering fremsendes ”Kortlægning af PCB i materialer og indeluft 

– samlet rapport”. Første del af rapporten blev offentliggjort i juni 2013 og 

beskriver omfanget af PCB i byggematerialer. Anden del af rapporten, der 

beskriver resultatet af kortlægningen af PCB i indeluften, har ikke tidligere været 

offentliggjort. Der vedlægges endvidere kort opsummerende notat om rapporten. 

 

Med Handlingsplan til håndtering af PCB i bygninger fra 2011 blev der igangsat en 

lang række initiativer, som skal sikre, at PCB håndteres korrekt i forhold til såvel 

vores miljø og til bygningsbrugernes sundhed. Formålet med handlingsplanen var 

at opnå mere viden bl.a. om problemets omfang, at styrke vejledningsindsatsen og 

at udarbejde regulering, der skal fremme korrekt affaldshåndtering. Som led i 

handlingsplanen er der derfor bl.a. igangsat en national kortlægning af PCB 

udbredelsen i danske bygninger.  

 

Kortlægningen kan sammenfattende konkludere, at PCB er vidt udbredt i 

bygninger i PCB-perioden fra 1950-1977. I langt de fleste af bygningerne er PCB-

koncentrationerne dog så lave, at der ikke er PCB-koncentrationer i indeluften, 

som overskrider Sundhedsstyrelsens vejledende aktionsværdier. For alle typer af 

bygninger estimeres det, at i størrelsen 0,7 – 1,6 pct. vil kunne indeholde PCB-

koncentrationer i indeluft over Sundhedsstyrelsens anbefalede laveste 

aktionsværdi.  

 

Der er allerede igangsat en række initiativer på området. Regeringen vil fortsætte 

sin nuværende PCB-indsats og styrke information og rådgivning til alle 

bygningsejere. Vedlagt er til udvalgets orientering oversigt over initiativer, som 

regeringen vil igangsætte eller videreføre på baggrund af kortlægningen.  

 
Til udvalgets orientering vedlægges endvidere notat om PCB i indeklimaets 

betydning for sundheden samt en opdateret status for gennemførelse af PCB-

handlingsplanens initiativer, herunder initiativerne på miljøområdet. 
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